
Delibera C.C. n°38 del 28/09/2023

   Codice:11009 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 38 DEL 28/09/2023

Oggetto: MOZIONE  RELATIVA  ALL'ADESIONE  ALLA  CARTA  D'INTENTI 
DELLA  RE.A.DY  –  RETE  NAZIONALE  DELLE  PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI  ANTI  DISCRIMINAZIONI  PER 
ORIENTAMENTO  SESSUALE  E  IDENTITA'  DI  GENERE, 
PRESENTATA  DAI  CONSIGLIERI  COMUNALI  DI  MINORANZA  – 
PROT. 56751 DEL 18/09/2023

L’anno  duemilaventitre il  giorno  ventotto del  mese  di  Settembre alle  ore  20:30 
convocato  ai  sensi  del  Titolo  III  –  Capo  I  -  del  vigente  Regolamento  del  Consiglio 
Comunale,  con avvisi  scritti  consegnati  a  domicilio  nei  termini  prescritti,  il  Consiglio 
Comunale si è riunito nella sala delle adunanze in Sessione Ordinaria e in Seduta Pubblica 
per trattare l’oggetto su indicato.

NOME PRESENZA NOME PRESENZA
ROMEO ANTONIO DOMENICO Presente BRINDISANI PIETRO GIUSEPPE FULVIO Presente
ROMEO VINCENZO Presente GROTTAROLI ROBERTO Presente
SCHIESARO ROMINA Presente REBOSIO CLAUDIO Presente
VALLARINO FRANCO CIRO Presente MALLAMACI ANTONINO Assente
SANTORO SALVATORE E. Assente CASTIGLIA ANTONIO Presente
ROTOLO NICOLA Assente URSINO CRISTINA Assente
CARVELLI LILIANA Assente DI LUCCA DOMENICO Presente
VERGA NICOLO' Presente STRAMAZZO GIULIANO ELIO Presente
CETTUL ALESSIO Presente BRUNATO GIANCARLO Presente
COSENTINO MASSIMILIANO Presente SESSA ROSA Presente
GIACOMAZZI SIMONA Presente DE GIORGIO MARIO Presente
ZAMIN NICOLO' Presente PAPA MICHELE Presente
ROSSINI MARCO Presente

Sono così presenti n. 20 su 25 Consiglieri assegnati e in carica.

Sono  presenti  gli  Assessori  DALO'  AGATA,  MESTRONE  LUCA  CARLO  MARIO,  ROMEO 
FRANCESCO

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Andrea Fiorella il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Il  Presidente,  Dott.  Vincenzo Romeo, assume la Presidenza del C.C. e, riconosciuta  la 
legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento sopra 
indicato.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



Delibera C.C. n°38 del 28/09/2023

Oggetto:  MOZIONE  RELATIVA  ALL'ADESIONE  ALLA  CARTA  D'INTENTI 
DELLA  RE.A.DY  –  RETE  NAZIONALE  DELLE  PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI  ANTI  DISCRIMINAZIONI  PER  ORIENTAMENTO 
SESSUALE  E  IDENTITA'  DI  GENERE,  PRESENTATA  DAI  CONSIGLIERI 
COMUNALI DI MINORANZA – PROT. 56751 DEL 18/09/2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la mozione presentata  dai Consiglieri  comunali  di minoranza,  ad oggetto: 
"Mozione  adesione  alla  Carta  d'Intenti  della  RE.A.DY  -  Rete  Nazionale  delle 
Pubbliche  Amministrazioni  Anti  Discriminazioni  per  orientamento  sessuale  e 
identità di genere" e la relativa Carta di Intenti, prot. n. 56751 del 18/09/2023, allegate 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto le lettere «A» e «B» ,

Dopo la lettura del relativo testo;

Udita la discussione, risultante dalla registrazione digitale, trascritta ed allegata alla 
presente deliberazione sotto la lettera «C» quale parte integrante e sostanziale;

Dato  atto  che  si  prescinde  dai  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000, trattandosi di mero atto di indirizzo politico;

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Il Presidente pone in votazione l’approvazione della mozione presentata;

A seguito di votazione resa per alzata di mano;

Presenti e votanti n. 20 Consiglieri; 

Con voti favorevoli n. 12 -DODICI, contrari n. 5 – CINQUE (Rossini, Schiesaro, 
Vallarino, Rebosio, Castiglia), astenuti n. 3 – TRE (Grottaroli, Zamin, Verga),

D E L I B E R A

di APPROVARE la mozione di cui in premessa e la relativa Carta di Intenti, allegate 
al presente atto sotto le lettere «A» e «B» quale parte integrante e sostanziale.  



Delibera C.C. n°38 del 28/09/2023

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

 Dott. Vincenzo Romeo

Il Segretario Generale

Dott. Andrea Fiorella


	Codice:11009

